

**Reabilitarea si modernizarea  
punctului de trecere a frontierei  
Leuseni din RM de la frontiera  
moldo- romana N15870- TP**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 17**  
**Utilaj Punct de alimentare cu combustibil T3**

**Valoarea de deviz 151 557,332 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.03.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                         | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                               |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                             | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                              |        |                                       |                                       |                         |
| 1      | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)                       | m3     | 6,500                                 | 537,01<br>534,60                      | 3 490,565<br>3 474,900  |
| 2      | RpCA02D                     | Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adincime (Разработка земли при укреплении фундамента, глубиной 1,6-3 м, в тяжелых условиях труда) | m3     | 12,000                                | 270,91<br>247,50                      | 3 250,886<br>2 970,000  |
| 3      | DI105                       | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice (Уплотнение грунта II группы пневмотрамбовками)                                                                                         | 100 m3 | 0,860                                 | 445,00<br>336,00                      | 382,700<br>288,960      |
| 4      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                  | m3     | 16,800                                | 414,45<br>29,70                       | 6 962,760<br>498,960    |
| 5      | CA03G                       | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.                          | m3     | 16,800                                | 1 343,47<br>132,00                    | 22 570,353<br>2 217,600 |

| 1 | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6                | 7                                |
|---|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------------|----------------------------------|
|   |          | CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) фундаментарная плита |        |         |                  |                                  |
| 6 | M1M02B   | Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-4 t                                                                                                                                                                          | t      | 5,500   | 780,31<br>445,50 | 4 291,719<br>2 450,250           |
| 7 | CF15A    | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                | m2     | 120,000 | 70,05<br>51,00   | 8 405,990<br>6 120,000           |
| 8 | RpAcH11B | Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea rezervoarelor                                                                                                                                                                               | m3     | 25,000  | 25,87<br>3,63    | 646,850<br>90,750                |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |         |                  | 50 001,823                       |
|   |          | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 22,5 % |         |                  | 4 075,070                        |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |                  | 54 076,893                       |
|   |          | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10 %   |         |                  | 2 954,879                        |
|   |          | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 %    |         |                  | 590,976                          |
|   |          | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |                  | 57 622,748                       |
|   |          | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 14,5 % |         |                  | 8 355,298                        |
|   |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |                  | 65 978,046                       |
|   |          | <i>Beneficiul de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6 %    |         |                  | 3 958,683                        |
|   |          | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |                  | <b>69 936,729<br/>18 111,420</b> |
|   |          | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |                  |                                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5     | 6                    | 7                               |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------|---------------------------------|
| 9  | M1A02D        | Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone | t      | 4,560 | 2 276,26<br>2 004,30 | 10 379,738<br>9 139,620         |
| 10 | IA37B         | Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" Монтаж колонки                                                                                          | buc    | 1,000 | 145,84<br>90,00      | 145,837<br>90,000               |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | lei    |       |                      | 10 525,575                      |
|    |               | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                | 22,5 % |       |                      | 2 076,664                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        |        |       |                      | 12 602,239                      |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                   | 10 %   |       |                      | 84,000                          |
|    |               | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                     | 2 %    |       |                      | 16,800                          |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                           |        |       |                      | 12 703,039                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                          | 76 %   |       |                      | 7 014,511                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        |        |       |                      | 19 717,550                      |
|    |               | <i>Beneficiul de deviz</i>                                                                                                                                                                                          | 6 %    |       |                      | 1 183,053                       |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                |        |       |                      | <b>20 900,603<br/>9 229,620</b> |
|    |               | <b>3. Valoarea utilajului</b>                                                                                                                                                                                       |        |       |                      |                                 |
| 11 | Pretul firmei | Резервуар из.нержавеющей стали объемом V=25 м3 РГС-25 м3 с плотностью до 1тс/м3 (для подземного хранения темных и светлых нефтепродуктов)                                                                           | buc    | 1,000 | 25 000,00<br>0,00    | 25 000,000<br>0,000             |
| 12 | Pretul firmei | Топливозаправочная колонка с 2-мя рукавами, 2 вида топливозаправочного масла ,50л/мин                                                                                                                               | buc    | 1,000 | 35 000,00<br>0,00    | 35 000,000<br>0,000             |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                        | lei    |       |                      | 60 000,000                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                                                                                                                                     | 1,2 %  |       |                      | 720,000                         |
|    |               | <b>Total Valoarea utilajului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                               |        |       |                      | <b>60 720,000</b>               |

| 1 | 2 | 3                | 4   | 5 | 6 | 7           |
|---|---|------------------|-----|---|---|-------------|
|   |   | Total            | lei |   |   | 151 557,332 |
|   |   | Total deviz:     |     |   |   | 151 557,332 |
|   |   | Inclusiv salariu |     |   |   | 27 341,040  |

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea  
punctului de trecere a frontierei  
Leuseni din RM de la frontiera  
moldo- romana N15870- TP**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 17**  
**Utilaj Punct de alimentare cu combustibil T3**

**Valoarea de deviz 151 557,332 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.03.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 17: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |               |                                         |      |         |       |           |
|-----|---------------|-----------------------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                                   | h-om | 168,000 | 30,00 | 5 040,000 |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist                                | h-om | 148,450 | 30,00 | 4 453,500 |
| 3.  | 7124010010700 | Dulgher                                 | h-om | 9,000   | 30,00 | 270,000   |
| 4.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze            | h-om | 3,000   | 30,00 | 90,000    |
| 5.  | 7136050012000 | Instalator alimentari apa               | h-om | 3,000   | 30,00 | 90,000    |
| 6.  | 7212030022700 | Sudor                                   | h-om | 27,360  | 30,00 | 820,800   |
| 7.  | 7214210026810 | Montator conducte, constructii metalice | h-om | 81,675  | 30,00 | 2 450,250 |
| 8.  | 7214240021800 | Lacatus mecanic                         | h-om | 263,614 | 30,00 | 7 908,420 |
| 9.  | 8283010021000 | Electronist                             | h-om | 13,680  | 30,00 | 410,400   |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat                    | h-om | 16,632  | 30,00 | 498,960   |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                   | h-om | 140,300 | 30,00 | 4 209,000 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire                      | h-om | 0,025   | 30,00 | 0,750     |

|     |               |                       |      |        |       |                   |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 13. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 9,632  | 30,00 | 288,960           |
| 14. | 9312040019600 | Sapator               | h-om | 27,000 | 30,00 | 810,000           |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>27 341,040</b> |

### **Materiale:**

|     |                   |                                                                                       |     |        |           |                   |
|-----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------|
| 1.  | 12345678921230050 | Топливозаправочная колонка с 25-мя рукавами, 2 вида топливозаправочного масла 50л/мин | buc | 1,000  | 35 000,00 | 35 000,000        |
| 2.  | 12345678921230051 | Резервуар из.нержавеющей стали объемом V=25 м3 РГС-25 м3                              | buc | 1,000  | 25 000,00 | 25 000,000        |
| 3.  | 1411122201752     | Piatra sparta                                                                         | m3  | 19,320 | 320,00    | 6 182,400         |
| 4.  | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                       | kg  | 2,612  | 6,00      | 15,672            |
| 5.  | 1714227322940     | Cinapa fuior                                                                          | kg  | 0,070  | 49,82     | 3,487             |
| 6.  | 2010102900888     | Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342                                | m3  | 0,110  | 3 300,00  | 363,000           |
| 7.  | 2010102901170     | Bile, manele D=15-18 cm                                                               | m3  | 0,024  | 3 300,00  | 79,200            |
| 8.  | 2010102904418     | Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942                                | m3  | 0,056  | 3 300,00  | 184,800           |
| 9.  | 2010102917685     | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m                                        | m3  | 0,023  | 3 300,00  | 75,900            |
| 10. | 2010322958768     | Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm                                    | buc | 1,100  | 75,00     | 82,500            |
| 11. | 2320116200573     | Benzina auto tip CO/R 75                                                              | l   | 2,750  | 14,50     | 39,875            |
| 12. | 2320146200755     | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                  | l   | 17,680 | 14,50     | 256,360           |
| 13. | 2320186201228     | Ulei industrial tip I 70                                                              | kg  | 3,080  | 21,00     | 64,680            |
| 14. | 2320316202533     | Vaselina artificiala tehnica tip D                                                    | kg  | 4,400  | 35,00     | 154,000           |
| 15. | 2411115904512     | Oxygen tehnic gazos                                                                   | m3  | 0,866  | 12,85     | 11,128            |
| 16. | 2413547308164     | Carbura de calciu tehnica (carbid)                                                    | kg  | 1,324  | 20,00     | 26,480            |
| 17. | 2430126100338     | Solutie de etansare                                                                   | kg  | 0,140  | 30,00     | 4,200             |
| 18. | 2521216701000     | Teava din otel                                                                        | m   | 0,500  | 14,10     | 7,050             |
| 19. | 2663102100000     | Beton                                                                                 | m3  | 17,478 | 1 100,00  | 19 225,800        |
| 20. | 2664102102010     | Mortar ciment 100-T                                                                   | m3  | 2,880  | 790,83    | 2 277,590         |
| 21. | 2710403615911     | Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029                                          | kg  | 4,104  | 16,00     | 65,664            |
| 22. | 2710703518138     | Profil U ar.eg.lam.cald U 8                                                           | kg  | 20,292 | 14,00     | 284,088           |
| 23. | 2735725900578     | Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b                                                 | kg  | 5,062  | 38,00     | 192,356           |
| 24. | 2811237329800     | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                    | kg  | 0,356  | 40,00     | 14,240            |
| 25. | 2873155901259     | Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert                                          | kg  | 1,650  | 38,00     | 62,700            |
| 26. | 2874115822489     | Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8                                                | buc | 29,868 | 1,00      | 29,868            |
| 27. | 2874115840601     | Piulita hexag. M20                                                                    | buc | 29,868 | 1,00      | 29,868            |
| 28. | 2875274122000     | Racord olandez                                                                        | buc | 1,000  | 28,00     | 28,000            |
| 29. | 4011106202741     | Energie electrica                                                                     | kw  | 22,435 | 1,92      | 43,075            |
| 30. | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                         | m3  | 1,847  | 20,50     | 37,864            |
| 31. | 4100126202818     | Apa                                                                                   | m3  | 26,680 | 20,50     | 546,940           |
|     |                   | <b>Total materiale de constructii</b>                                                 |     |        |           | <b>90 388,785</b> |

### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                                    |      |       |        |         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|---------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 7,056 | 25,00  | 176,400 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,528 | 20,00  | 70,560  |
| 3. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 2,915 | 221,00 | 644,215 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                 | h-ut | 1,300 | 10,00  | 13,000  |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 0,480 | 17,50  | 8,400   |

|     |               |                                                          |      |        |        |                  |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 6.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                     | h-ut | 10,080 | 25,00  | 252,000          |
| 7.  | 2952270003301 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw | h-ut | 2,000  | 21,80  | 43,600           |
| 8.  | 2952270004024 | Mai pneumatic                                            | h-ut | 9,374  | 10,00  | 93,740           |
| 9.  | 2952270006614 | Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf                       | h-ut | 4,125  | 15,00  | 61,875           |
| 10. | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)      | h-ut | 0,240  | 10,00  | 2,400            |
| 11. | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 1-14 kw                         | h-ut | 1,375  | 98,49  | 135,424          |
| 12. | 3410520006729 | Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele          | h-ut | 2,234  | 204,10 | 455,959          |
| 13. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                     | h-ut | 4,200  | 200,00 | 840,000          |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                      |      |        |        | <b>2 797,573</b> |

|       |     |                 |
|-------|-----|-----------------|
| Total | lei | 151 557,3<br>32 |
|-------|-----|-----------------|

**Total deviz:**

**151 557,3  
32**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo- romana N15870- TP**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)                       | m3   |                                        |                      | 537,01<br>534,60       |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                      | h-om | 12,5000                                | 30,00                | 375,00                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 5,3200                                 | 30,00                | 159,60                 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0200                                 | 20,50                | 0,41                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2000                                 | 10,00                | 2,00                   |
| 2      | RpCA02D                     | Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adincime (Разработка земли при укреплении фундамента, глубиной 1,6-3 м, в тяжелых условиях труда) | m3   |                                        |                      | 270,91<br>247,50       |
|        | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,2500                                 | 30,00                | 67,50                  |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500                                 | 30,00                | 22,50                  |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6        | 7                  |
|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|--------------------|
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 5,2500  | 30,00    | 157,50             |
|   | 2010102904418 | Dulap rasilos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0047  | 3 300,00 | 15,40              |
|   | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,0020  | 3 300,00 | 6,60               |
|   | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0297  | 40,00    | 1,19               |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,0010  | 20,50    | 0,02               |
|   | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0200  | 10,00    | 0,20               |
| 3 | DI105         | Compactare pamintelui de cat. II cu maiuri pneumatice (Уплотнение грунта II группы пневмотрамбовками)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |          | 445,00<br>336,00   |
|   | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 11,2000 | 30,00    | 336,00             |
|   | 2952270004024 | Mai pneumatic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 10,9000 | 10,00    | 109,00             |
| 4 | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     |         |          | 414,45<br>29,70    |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,9900  | 30,00    | 29,70              |
|   | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,1500  | 320,00   | 368,00             |
|   | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,1000  | 20,50    | 2,05               |
|   | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,2100  | 20,00    | 4,20               |
|   | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4200  | 25,00    | 10,50              |
| 5 | CA03G         | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) фундаментная плита | m3     |         |          | 1 343,47<br>132,00 |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 4,0000  | 30,00    | 120,00             |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,4000  | 30,00    | 12,00              |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0250  | 1 100,00 | 1 144,39           |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000  | 20,50    | 2,08               |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,6000  | 25,00    | 15,00              |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2500  | 200,00   | 50,00              |
| 6 | M1M02B        | Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-4 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | t      |         |          | 780,31<br>445,50   |
|   | 7214210026810 | Montator conducte, constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 14,8500 | 30,00    | 445,50             |
|   | 2010102900888 | Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,0200  | 3 300,00 | 66,00              |
|   | 2010322958768 | Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 0,2000  | 75,00    | 15,00              |
|   | 2873155901259 | Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,3000  | 38,00    | 11,40              |
|   | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | l      | 0,5000  | 14,50    | 7,25               |
|   | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | l      | 2,8000  | 14,50    | 40,60              |
|   | 2320186201228 | Ulei industrial tip I 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg     | 0,5600  | 21,00    | 11,76              |
|   | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,8000  | 35,00    | 28,00              |
|   | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,3000  | 6,00     | 1,80               |
|   | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,2500  | 98,49    | 24,62              |
|   | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,5300  | 221,00   | 117,13             |
|   | 2952270006614 | Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,7500  | 15,00    | 11,25              |
| 7 | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2     |         |          | 70,05<br>51,00     |
|   | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,4000  | 30,00    | 42,00              |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3000  | 30,00    | 9,00               |
|   | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0240  | 790,83   | 18,98              |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0040  | 17,50    | 0,07               |
| 8 | RpAcH11B      | Dezinfectarea rezervoarelor inchise si deschise sau a puturilor de alimentare cu apa, executate cu clor gazos prin umplerea rezervoarelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |          | 25,87<br>3,63      |
|   | 7136050012000 | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,1200  | 30,00    | 3,60               |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0010  | 30,00    | 0,03               |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6         | 7                    |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------------------|
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,0000  | 20,50     | 20,50                |
|    | 2952270003301      | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0800  | 21,80     | 1,74                 |
|    |                    | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                        |      |         |           |                      |
| 9  | M1A02D             | Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone | t    |         |           | 2 276,26<br>2 004,30 |
|    | 8283010021000      | Electronist                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,0000  | 30,00     | 90,00                |
|    | 7214240021800      | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                     | h-om | 57,8100 | 30,00     | 1 734,30             |
|    | 7212030022700      | Sudor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 6,0000  | 30,00     | 180,00               |
|    | 2010102917685      | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050  | 3 300,00  | 16,64                |
|    | 2710703518138      | Profil U ar.eg.lam.cald U 8                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,4500  | 14,00     | 62,30                |
|    | 2710403615911      | Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029                                                                                                                                                                        | kg   | 0,9000  | 16,00     | 14,40                |
|    | 2874115822489      | Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8                                                                                                                                                                              | buc  | 6,5500  | 1,00      | 6,55                 |
|    | 2874115840601      | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,5500  | 1,00      | 6,55                 |
|    | 2735725900578      | Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b                                                                                                                                                                               | kg   | 1,1100  | 38,00     | 42,18                |
|    | 2411115904512      | Oxigen tehnic gazos                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1900  | 12,85     | 2,44                 |
|    | 2320146200755      | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                | l    | 0,5000  | 14,50     | 7,25                 |
|    | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                   | kw   | 4,9200  | 1,92      | 9,45                 |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2000  | 6,00      | 1,20                 |
|    | 2413547308164      | Carbura de calciu tehnica (carbid)                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 20,00     | 3,00                 |
|    | 3410520006729      | Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,4900  | 204,10    | 99,99                |
| 10 | IA37B              | Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" Монтаж колонки                                                                                          | buc  |         |           | 145,84<br>90,00      |
|    | 7136040011749      | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,0000  | 30,00     | 90,00                |
|    | 2521216701000      | Teava din otel                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,5000  | 14,10     | 7,05                 |
|    | 2875274122000      | Racord olandez                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 28,00     | 28,00                |
|    | 1714227322940      | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0700  | 49,82     | 3,49                 |
|    | 2430126100338      | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1400  | 30,00     | 4,20                 |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 6,00      | 0,30                 |
|    | 2413547308164      | Carbura de calciu tehnica (carbid)                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6400  | 20,00     | 12,80                |
|    |                    | <b>3. Valoarea utilajului</b>                                                                                                                                                                                       |      |         |           |                      |
| 11 | Pretul firmei      | Резервуар из.нержавеющей стали объемом V=25 м3 РГС-25 м3 с плотностью до 1тс/м3 (для подземного хранения темных и светлых нефтепродуктов)                                                                           | buc  |         |           | 25 000,00<br>0,00    |
|    | 123456789212300 51 | Резервуар из.нержавеющей стали объемом V=25 м3 РГС-25 м3                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 25 000,00 | 25 000,00            |
| 12 | Pretul firmei      | Топливозаправочная колонка с 2-мя рукавами, 2 вида топливозаправочного масла ,50л/мин                                                                                                                               | buc  |         |           | 35 000,00<br>0,00    |
|    | 123456789212300 50 | Топливозаправочная колонка с 25-мя рукавами, 2 вида топливозаправочного масла 50л/мин                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 35 000,00 | 35 000,00            |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Moncomtex**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.